
 
 

Na temelju članka 107. stavka 9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (Narodne novine broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 

94/13., 136/14.-RUSRH, 152/14., 7/17., 68/18. i 98/19., 64/20) te članka 82. Statuta 

Srednje škole Markantuna de Dominisa Rab, Školski odbor Srednje škole Markantuna 

de Dominisa Rab na 14. sjednici održanoj 26. studenog 2025. godine donio je 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O NAČINU I POSTUPKU ZAPOŠLJAVANJA U SREDNJOJ ŠKOLI 

MARKANTUNA DE DOMINISA RAB 

 

 

Članak 1. 
U članku 5. stavku 4. alineji 9. Pravilnika o načinu i postupku zapošljavanja u Srednjoj 
školi Markantuna de Dominisa Rab KLASA: 112-05/19-01/01 URBROJ: 2169-07-01-
10-01 od 30. siječnja 2019. godine (dalje u tekstu: Pravilnik), riječi „Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i njihovih obitelji“ zamjenjuju se riječima „posebnih 
zakona“. 

 
Članak 2. 

U članku 8. stavku 2. podstavku 1. riječi „-praktično odrađivanje dijela ili cijelog 
oglednog sata“ brišu se. 

 
Članak 3. 

Iza članka 8. dodaje se članak 8.a i glasi:  
 
„Ako se na natječaj prijavi samo jedan kandidat koji ispunjava uvjete natječaja, prema 

odluci ravnatelja ne mora se provesti procjena odnosno vrednovanje kandidata. 

Ako se na natječaj nije prijavio niti jedan kandidat koji ispunjava uvjete natječaja, 

procjena odnosno vrednovanje kandidata mogu se provesti u skladu s ovim 

Pravilnikom na prijedlog ravnatelja i prema odluci Povjerenstva. 

Ako se na natječaj prijavio samo jedan kandidat koji ne ispunjava uvjete, a radi se o 

osobi koja već obavlja isti posao i pokazala se stručnom ili je već zadovoljila u 

prethodnom testiranju, natječaj će se ponoviti u roku od 5 mjeseci, a do tada radni se 

odnos može zasnovati s tim kandidatom bez provođenja procjene odnosno 

vrednovanja, po odluci ravnatelja i na prijedlog Povjerenstva.“ 

Članak 4. 
(1) U članku 10., iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 
„U dogovoru s kandidatima, razgovor (intervju) može se održati odmah nakon 
testiranja, isti dan, bez obavezne objave rezultata na web stranici, pod uvjetom da 
kandidat i Povjerenstvo zajednički usuglase termin i način provođenja razgovora.“ 
 
(2) Dosadašnji stavci 3., 4. i 5. postaju stavci 4., 5. i 6. 

 
Članak 5. 

U cijelom tekstu Pravilnika, riječi „ured državne uprave“ u određenom padežu 
zamjenjuju se riječima „upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja“ u 
odgovarajućem padežu. 



 
 

Članak 6. 
Supanjem na snagu ovog pravilnika prestaje vrijediti Izmjene i dopune Pravilnika o 
načinu i postupku zapošljavanja u Srednjoj školi Markantuna de Dominisa Rab KLASA: 
112-05/20-01/01  URBROJ: 2169-07-01-20-01 od 28. rujna 2020. godine. 

 
Članak 7.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon objave na oglasnoj ploči škole, uz prethodno 
pribavljenu suglasnost nadležnog upravnog tijela Županije. 
 
 
 
KLASA: 112-05/19-01/01 
URBROJ: 2169-07-25-3 
Rab, 26. studenog 2025. godine  
 

  Predsjednica Školskog odbora: 

      

Lana Jurković, prof. 

 

 

 

Ovaj Pravilnik o izmjenana i dopunama Pravilnika objavljen je na oglasnoj ploči Škole 

dana _______________. godine. 

 
        
 

 
Ravnatelj: 

        
Damir Paparić, prof. 

ssmarkantunadedominisarab@gmail.com
Typewritten text
12.1.2026.


